議案第 13 号

名張市立幼稚園条例を廃止する条例の制定について（具申）

名張市立幼稚園条例（昭和４５年条例第４１号）を廃止する条例を別紙のと

おり制定する。

令和 ４年１１月 ２日提出

                                  名張市教育委員会

                                          教育長  西 山 嘉 一

19

名張市立幼稚園条例を廃止する条例の制定について

１．廃止理由

利用児童数の減少、ニーズの多様化等を踏まえ、効率的な施設の配置、就学前教育環

境の確保及び民間事業者の能力を活用した施設の運営を図ることを目的として、公立幼

稚園としての供用を廃止するため、条例を廃止するものである。

２．施行期日

令和５年４月１日から施行する。

20

   名張市立幼稚園条例を廃止する条例

 名張市立幼稚園条例（昭和４５年条例第４１号）は、廃止する。

   附 則

 （施行期日）

１ この条例は、令和５年４月１日から施行する。

 （委員会の委員等の報酬及び費用弁償に関する条例の一部改正）

２ 委員会の委員等の報酬及び費用弁償に関する条例（昭和３１年条例第２４号）の一部

を次のように改正する。

  別表第１学校薬剤師の項中「・幼稚園」及び「（園）」を削り、同表幼稚園医の項及

び幼稚園歯科医の項を削る。

21

名張市立幼稚園条例を廃止する条例新旧対照表

委員会の委員等の報酬及び費用弁償に関する条例（附則第２項関係）

改正案 現行

別表第１（第２条関係） 別表第１（第２条関係）

 区分 報酬の額 旅費

の額

  区分 報酬の額 旅費

の額

 教育委員会委員～学

校歯科医

（略） （略）  教育委員会委員～学

校歯科医

（略） （略）

学校薬剤師
年

額

小学校

別表

第３

学校薬剤師
年

額

小学校・幼

稚園

別表

第３

 187,000円   187,000円

 中学校   中学校

 177,000円   177,000円

 ２校以上

を兼務す

る場合は、

小学校１

校を加え

るごとに

30,000円

を、中学校

１校を加

えるごと

に20,000

円を加算

する。

  ２校（園）

以上を兼

務する場

合は、小学

校・幼稚園

１校（園）

を加える

ごとに

30,000円

を、中学校

１校を加

えるごと

に20,000

円を加算

する。

幼稚園医
年

額

224,000円
別表

第３

   ～318,500

円

幼稚園歯科医
年

額

224,000円
別表

第３

   ～318,500

円

 社会教育委員～その

他非常勤の委員等

（略） （略）  社会教育委員～その

他非常勤の委員等

（略） （略）

備考 （略） 備考 （略）

22